

Indenlandsk Sømandsmission

Havnepladsen 1, 1., 7100 Vejle

CVR-nr. 65 21 93 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	6
Hovedtal og nøgletal for koncernen	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse for koncernen	18
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Ledelsespåtegning

Ledelsen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 for Indenlandsk Sømandsmission.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven, Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 samt Indenlandsk Sømandsmissions vedtægter.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver koncernregnskabet og årsregnskabet et retvisende billede af koncernens og foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024, af resultatet af koncernens og foreningens aktiviteter og af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Undertegnede er ansvarlige for indsamlinger foretaget i regnskabsåret og erklærer ved underskrift, at indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens §9, stk. 1, nr. 4.

Foreningen har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der vedrører modtagne udlodningsmidler fra Kulturministeriet er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de modtagne udlodningsmidler og ved driften af den virksomhed, der er omfattet af regnskabet.

Vejle, den 12. maj 2025

Generalsekretær

Nicolaj Wibe

Bestyrelse

Erik Lauridsen
Formand

Lars Risager
Næstformand

Bo Kikkenborg

Jacob Vium Clausen

Nicolaj Tvilling

Anne-Marie Stejner Hummelshøj

Ejner Klitlund

Jonas Muff Kofoed

Finn Løvlund

Til bestyrelsen i Indenlandsk Sømandsmission

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Indenlandsk Sømandsmission for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter for såvel koncernen som foreningen samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven, Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 samt foreningens vedtægter.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024, af resultatet af koncernens og foreningens aktiviteter og af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven, Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 samt foreningens vedtægter.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet”. Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af koncernens og foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

- Planlægger og udfører vi koncernrevisionen for at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis vedrørende de finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsenhederne i koncernen som grundlag for at udforme en konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og gennemgå det udførte revisionsarbejde til brug for koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med koncernregnskabet eller årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision vedrørende tilskud modtaget fra Kulturministeriet

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og at undersøge om tilskuddet er anvendt sparsommeligt i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. Dette indebærer, at vi vurderer risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, eller væsentlige forvaltningsmangler i de systemer og processer, som ledelsen har etableret. På grundlag af risikovurderingen fastlægger vi de afgrænsede emner, som vi skal udføre juridisk-kritisk revision eller forvaltningsrevision af.

Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed om de systemer, processer eller dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, understøtter skyldige økonomiske hensyn ved driften af Indenlandsk Sømandsmission og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet.

Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis som grundlag for en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en revision kan der ikke opnås fuldstændig sikkerhed for at opdage alle regelbrud eller forvaltningsmangler. Da vi alene har udført juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af de udvalgte emner, kan vi ikke udtale os med sikkerhed om, at der ikke kan være væsentlige regelbrud eller væsentlige forvaltningsmangler på områder, der falder uden for de udvalgte emner.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Viborg, den 12. maj 2025

Ullits & Winther

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 09 32 72

Alex Kirkegaard
statsautoriseret revisor
mne32066

Foreningsoplysninger

Foreningen

Indenlandsk Sømandsmission
Havnepladsen 1, 1.
7100 Vejle

Telefon: 33 93 25 43
Hjemmeside: www.somandsmissionen.dk
E-mail: info@somandsmissionen.dk

CVR-nr.: 65 21 93 28
Stiftet: 28. april 1905
Hjemsted: Vejle Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Erik Lauridsen, Formand
Lars Risager, Næstformand
Bo Kikkenborg
Jacob Vium Clausen
Nicolaj Tvilling
Anne-Marie Stejner Hummelshøj
Ejner Klitlund
Jonas Muff Kofoed
Finn Løvlund

Generalsekretær

Nicolaj Wibe

Revision

Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Agerlandsvej 1
8800 Viborg

Dattervirksomhed

Ejendomsselskabet Havnepladsen 1 Vejle. ApS, Vejle

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	35.211	32.999	35.699	33.990	22.490
Personaleomkostninger	32.222	30.053	25.269	23.790	24.076
Finansielle poster, netto	2.119	3.649	-977	3.241	4.349
Årets resultat	121	-1.760	2.066	7.149	-2.015
Balance:					
Balancesum	205.330	185.014	175.389	170.029	162.669
Investeringer i materielle anlægsaktiver	28.750	23.737	19.196	8.635	3.029
Egenkapital	133.783	133.662	135.421	133.580	127.320
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	4.812	2.632	9.398	3.580	-1.138
Investeringsaktivitet	-23.354	-16.952	-16.829	402	-5.775
Finansieringsaktivitet	18.075	13.449	3.009	-65	-1.529
Pengestrømme i alt	-466	-870	-4.422	3.917	-8.442
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	84	84	76	76	79
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	65,2	72,2	77,2	78,6	78,3
Egenkapitalforrentning	0,7	-1,8	1,5	5,5	-1,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Aktiviteter

Indenlandsk Sømandsmission er som forening stiftet den 28. april 1905.

Sømandsmissionens formål er at bringe evangeliet til søfolk og fiskere, herunder til internationale søfolk samt øvrige befolkningsgrupper der naturligt knytter sig til de maritime miljøer i Danmark og Grønland.

Sømandsmissionens arbejde udføres gennem velfærdsarbejde og samtaler som sømandsmissionærer i Danmark og Grønland står i spidsen for.

I Danmark foregår aktiviteterne ligeledes ud fra baserne i sømandscaféen i Hvide Sande og det sejlede sømandshjem Bethel.

I Danmark er Sømandsmissionen paraplyorganisation for 4 danske sømandshjem i København, Aarhus, Aalborg og Frederikshavn.

I Grønland foregår aktiviteterne ud fra 4 sømandshjem i byerne Nuuk, Sisimiut, Aasiaat og Ilulissat.

Sømandsmissionen har omkring 100 frivillige som yder en stor indsats rundt om i organisationen.

Indtægterne i Sømandsmissionen kommer fra indsamling af gaver og bidrag, drift af café i Danmark samt drift af de grønlandske sømandshjem i overensstemmelse med vedtægterne.

Sømandsmissionen har i 2025 offentliggjort en ESG-rapport for 2024 for Sømandsmissionens aktiviteter i Danmark, som kan ses på www.somandsmissionen.dk/hvem-er-vi/om-os/.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabernes poster.

Usædvanlige forhold og særlige risici

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold eller særlige risici.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2024, udviser et resultat på 121.183 kr. mod -1.759.523 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 133.783.081 kr.

Den forventede udvikling

Bestyrelsen forventer et overskud i 2025.

Miljøforhold

Foreningen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra foreningens drift. Der henvises til særskilt ESG-rapport som kan ses på www.somandsmissionen.dk/hvem-er-vi/om-os/.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt eller konstateret forhold fra balancedagen frem til regnskabsaflæggelsen, som forrykker vurderingen af årsrapporten for 2024.

Årsrapporten for Indenlandsk Sømandsmission er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed, Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 samt foreningens vedtægter. Opstillingen er tilpasset foreningens forhold.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Ændring i regnskabsmæssige skøn

Der er foretaget revurdering af scrapværdi og afskrivningsperiode på medarbejderboliger på Grønland, således at disse nu afskrives over 50 år (tidligere 20 år), og med en scrapværdi på 75% (tidligere 50%). Ændringen foretages for bedre at afspejle værdiforringelse på denne ejendomstype. Ændringen medfører en mindre afskrivning i regnskabsåret på 354 tkr.

Ændring i præsentation af støtte til sømandshjem

En andel af tilskud til sømandshjem har tidligere været præsenteret som en uddeling. Det er ændret til, at være en udgift i resultatopgørelsen. Sammenligningstallene er for 2023 ændret i overensstemmelse hermed, og har medført en nedgang i årets resultat på 125 tkr., og har ikke haft effekt på egenkapitalen.

Borset fra ovenstående er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncernen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Indenlandsk Sømandsmission samt tilknyttede virksomheder, hvori Indenlandsk Sømandsmission direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de tilknyttede virksomheders årsregnskaber ved sammenlægning af ensartede regnskabsposter opgjort efter koncernens regnskabspraksis.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på det tidspunkt, hvor der opnås kontrol.

I koncernregnskabet indregnes tilknyttede virksomheders regnskabsposter 100%.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjenste

Bruttofortjenesten indeholder nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætningen

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætning, der omfatter indtægter på sømandshjemmene i Grønland, indregnes i resultatopgørelsen, når ydelsen er leveret. Nettoomsætningen indregnes eksklusive rabatter i forbindelse med salget.

Gaver og bidrag m.v. omfatter gaver og bidrag m.v., der kan henføres til foreningens indsamlingsaktivitet, jf. Ligningslovens § 8a og 12, stk. 3.

Arv medtages på det tidspunkt, hvor beløbet modtages eller på det tidspunkt, hvor beløbet kan opgøres med rimelig sikkerhed.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver samt modtagne lønrefusioner.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til virksomhedernes og foreningens medarbejdere på sømandshjemmene og hovedkontoret.

Afskrivninger

Afskrivninger indeholder årets afskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved nedskrivning af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger og realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer.

Indtægter af kapitalandel i tilknyttet virksomhed

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af den tilknyttede virksomheds resultat efter skat.

Skat af årets resultat

Foreningen er skattepligtig til Grønland af den skattepligtige indkomst på Grønland opgjort efter de grønlandske regler. Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Under hensyntagen til foreningens almenvelgørende formål forventes ingen beskatning i Danmark, idet eventuelt overskud uddeles og anvendes til almenvelgørende og almennyttige formål.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Bygninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Bygninger	5-50 år	50-75 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-8 år	0 %
Skibe	5-20 år	15-40 %

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn samt renteudgifter, der direkte vedrører opførelsen af det enkelte aktiv.

Materielle anlægsaktiver under udførelse

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles og indregnes til de samlede afholdte omkostninger. Når arbejdet er færdiggjort, overføres den samlede værdi til den relevante post under materielle anlægsaktiver, og afskrives fra ibrugtagningstidspunktet.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kapitalandel i tilknyttet virksomhed indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre værdis metode anvendes som en konsolideringsmetode.

I balancen indregnes kapitalandel i tilknyttet virksomhed til virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer, investeringsforeningsbeviser og aktier, der måles til dagsværdi på balancedagen. Børsnoterede værdipapirer måles til børskurs.

Andre værdipapirer og kapitalandele, som ikke er børsnoterede, måles til kostpris. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Deposita

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektivere salget. Nettorealiseringsværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealisationseværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver, hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsметode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationseværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balance-dagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationseværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for modervirksomheden, idet foreningens pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen, jf. ÅRL § 86, stk. 4.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt skat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter køb og salg af materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens kapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån og afdrag på rentebærende gæld.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
1-3 Bruttoresultat	35.210.696	32.999.288	34.490.762	32.122.377
4 Personaleomkostninger	-32.222.452	-30.053.157	-31.748.363	-29.620.960
5 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.883.702	-4.852.447	-3.812.712	-4.781.457
6 Andre driftsomkostninger	-420.521	-4.324.161	-420.521	-4.324.161
Driftsresultat	-1.315.979	-6.230.477	-1.490.834	-6.604.201
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	12.399	194.597
7 Finansielle poster	2.118.544	3.649.336	2.281.000	3.828.463
Resultat før skat	802.565	-2.581.141	802.565	-2.581.141
8 Skat af årets resultat	-681.382	821.618	-681.382	821.618
9 Årets resultat	121.183	-1.759.523	121.183	-1.759.523

Balance 31. december

Aktiver				
Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
Anlægsaktiver				
10 Grunde og bygninger	106.775.437	107.686.413	92.011.198	92.851.184
11 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.805.903	4.319.177	5.805.903	4.319.177
12 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	52.233.511	30.188.851	52.233.511	30.188.851
13 Skibe	525.000	525.000	525.000	525.000
Materielle anlægsaktiver i alt	165.339.851	142.719.441	150.575.612	127.884.212
14 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	10.193.090	10.430.660
15 Andre værdipapirer og kapitalandele	21.314.170	23.742.641	21.314.170	23.742.641
16 Andre tilgodehavender	11.516.600	10.583.885	13.716.600	12.783.885
17 Deposita	69.900	29.400	69.900	29.400
Finansielle anlægsaktiver i alt	32.900.670	34.355.926	45.293.760	46.986.586
Anlægsaktiver i alt	198.240.521	177.075.367	195.869.372	174.870.798
Omsætningsaktiver				
Varebeholdninger	2.073.423	3.021.879	2.073.423	3.021.879
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.545.385	2.211.870	2.419.160	2.211.871
Andre tilgodehavender	988.677	599.923	1.062.157	679.123
18 Periodeafgrænsningsposter	339.831	496.000	339.831	496.000
Tilgodehavender i alt	3.873.893	3.307.793	3.821.148	3.386.994
Likvide beholdninger	1.142.646	1.608.788	857.864	849.513
Omsætningsaktiver i alt	7.089.962	7.938.460	6.752.435	7.258.386
Aktiver i alt	205.330.483	185.013.827	202.621.807	182.129.184

Balance 31. december

Passiver				
<u>Note</u>	<u>Koncern</u>		<u>Modervirksomhed</u>	
	<u>2024</u>	<u>2023</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital				
Kapitalkonto	133.783.081	133.661.898	133.783.081	133.661.898
Egenkapital i alt	133.783.081	133.661.898	133.783.081	133.661.898
Hensatte forpligtelser				
19 Hensættelser til udskudt skat	12.686.942	12.005.558	10.125.000	9.428.000
Hensatte forpligtelser i alt	12.686.942	12.005.558	10.125.000	9.428.000
Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	8.571.658	9.150.788	8.571.658	9.150.788
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.571.658	9.150.788	8.571.658	9.150.788
Kortfristet del af langfristet gæld	579.130	574.683	579.130	574.683
Gæld til pengeinstitutter	38.910.861	20.260.859	38.910.861	20.260.859
Modtagne forudbetalinger fra kunder	364.694	0	364.694	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.082.355	3.639.779	5.156.061	3.624.018
20 Legater og andre mellemværender	1.189.770	1.270.667	1.189.770	1.270.667
Anden gæld	4.066.036	4.309.535	3.845.596	4.071.271
21 Periodeafgrænsningsposter	95.956	140.060	95.956	87.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	50.288.802	30.195.583	50.142.068	29.888.498
Gældsforpligtelser i alt	58.860.460	39.346.371	58.713.726	39.039.286
Passiver i alt	205.330.483	185.013.827	202.621.807	182.129.184
22 Oplysninger om dagsværdi				
23 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
24 Eventualposter				
25 Nærtstående parter				

Egenkapitaloppgørelse for koncernen

	<u>Kapitalkonto</u>
Egenkapital 1. januar 2023	135.421.421
Årets overførte resultat	<u>-1.759.523</u>
Egenkapital 1. januar 2024	133.661.898
Årets overførte resultat	<u>121.183</u>
	<u>133.783.081</u>

Egenkapitaloppgørelse for modervirksomheden

	<u>Kapitalkonto</u>
Egenkapital 1. januar 2023	135.421.421
Årets overførte resultat	<u>-1.759.523</u>
Egenkapital 1. januar 2024	133.661.898
Årets overførte resultat	<u>121.183</u>
	<u>133.783.081</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Koncern	
	2024	2023
Årets resultat	121.183	-1.759.523
Reguleringer	1.542.740	4.453.816
Ændring i driftskapital	2.480.965	866.595
Finansielle poster	667.517	971.998
Betalt skat	0	-1.900.422
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.812.405	2.632.464
Køb af materielle anlægsaktiver	-28.750.311	-23.737.145
Salg af materielle anlægsaktiver	3.150.000	0
Depositum	-40.500	0
Køb af værdipapirer	-15.093.852	-719.144
Salg af værdipapirer	18.973.352	6.643.460
Modtagne afdrag på udlån	150.000	860.920
Udlån	-1.742.556	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-23.353.867	-16.951.909
Afdrag på langfristet gæld	-574.683	-570.271
Ændring i bankgæld	18.650.002	14.019.656
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	18.075.319	13.449.385
Ændring i likvider	-466.143	-870.060
Likvider primo	1.608.788	2.478.848
Likvider ultimo	1.142.645	1.608.788
Likvider		
Likvide beholdninger	1.142.645	1.608.788
Likvider ultimo	1.142.645	1.608.788

	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
1. Nettoomsætning samt gaver og bidrag m.m.				
Personlige og kontraktmæssige gaver	395.045	303.006	395.045	303.006
Skibet Bethel	30.803	78.065	30.803	78.065
Ved Missionærer, møder, fester og lignende	85.536	91.580	85.536	91.580
Kredsbidrag og fester	500	3.430	500	3.430
Kirkekollekter	37.334	29.420	37.334	29.420
Årsgaven	31.700	3.500	31.700	3.500
Andre gaver og legater	114.000	106.640	114.000	106.640
Testamentariske gaver	50.000	0	50.000	0
Bidrag, Aalborg Sømandshjem	780.000	700.000	780.000	700.000
Projekt Y'mens	46.600	171.600	46.600	171.600
	1.571.518	1.487.241	1.571.518	1.487.241

	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
2. Indsamlinger i henhold til indsamlingsloven				
Indsamlinger til generelle formål				
Indkomne midler	702.615	697.477	702.615	697.477
Administrationsomkostninger	-21.289	-23.266	-21.289	-23.266
Anvendt til drift af skibet Bethel	-74.645	-287.435	-74.645	-287.435
Anvendt til drift af Sømandscaféen i Hvide Sande	-166.367	-141.960	-166.367	-141.960
Anvendt til bladene Bølgen og Waves	-148.500	-109.878	-148.500	-109.878
Anvendt på årsmøde	-67.857	-49.877	-67.857	-49.877
Anvendt på missionsudgifter	-223.957	-85.061	-223.957	-85.061
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Indsamlinger til skibet Bethel				
Indkomne midler	30.803	78.065	30.803	78.065
Anvendt til drift af skibet Bethel	-30.803	-78.065	-30.803	-78.065
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Foreningen har i det forgangne år foretaget indsamling via foreningens hjemmeside, nyhedsbrev, informationsbrev og udsendte indsamlingsbreve. Der har i året ikke været væsentlige begivenheder. Midlerne er anvendt jf. formålet i vedtægterne og foretaget jf. indsamlingsbekendtgørelsen § 9, stk. 1 nr. 4.

3. Udlovningsmidler

Tilskuddet på 566 tkr., er anvendt i tilskudsperioden, og er anvendt i overensstemmelse med foreningens formål.

Der er i 2024 modtaget 90.414 kr. i momskompensation (2023: 152.128)

	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
4. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	29.618.881	27.793.511	29.220.471	27.430.312
Pensioner	2.290.157	1.955.729	2.220.223	1.891.833
Andre omkostninger til social sikring	313.414	303.917	307.669	298.815
	32.222.452	30.053.157	31.748.363	29.620.960
Personaleudgifter i Grønland	21.769.328	20.671.534	21.769.328	20.671.534
Personaleudgifter i Danmark	10.453.124	9.381.623	9.979.035	8.949.426
	32.222.452	30.053.157	31.748.363	29.620.960

Der er udbetalt 163.700 kr. i honorar til bestyrelsen.

Antal ansatte i Danmark er 20 (2023: 20). Herudover er der 64 personer ansat på de grønlandske hjem (2023: 64).

Trivsels- og kompetencepuljen udgør 8.211 kr. af den samlede lønsum.

5. Afskrivninger af materielle anlægsaktiver				
Afskrivning på bygninger	2.475.203	3.610.955	2.404.213	3.539.965
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.408.499	1.196.089	1.408.499	1.196.089
Afskrivning på skibe	0	45.403	0	45.403
	3.883.702	4.852.447	3.812.712	4.781.457

	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
6. Andre driftsomkostninger				
Indtægter fra abonnemeter	102.400	110.950	102.400	110.950
Redaktionsudgifter	-37.485	-41.954	-37.485	-41.954
Tryk	-216.975	-106.444	-216.975	-106.444
Forsendelse	-102.094	-72.430	-102.094	-72.430
Café, drift 1)	-166.367	-141.960	-166.367	-141.960
Byggeomkostninger, tabsført	0	4.072.323	0	4.072.323
	-420.521	-4.324.161	-420.521	-4.324.161

1) Der er modtaget 125.000 kr. fra Kirkens Korshær til drift af caféen i Hvide Sande, og der er modtaget 87.000 kr. fra Ringkøbing-Skjern kommune.

7. Finansielle poster				
Renter af bank, obligationer og udlån m.v., netto	176.062	7.327	338.518	186.454
Udbytte, porteføljeaktier	648.953	1.122.170	648.953	1.122.170
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	1.451.029	2.677.339	1.451.029	2.677.339
Låneomkostninger	-157.500	-157.500	-157.500	-157.500
	2.118.544	3.649.336	2.281.000	3.828.463

8. Skat af årets resultat				
Årets regulering af udskudt skat	681.382	-821.618	681.382	-821.618
	681.382	-821.618	681.382	-821.618

	Modervirksomhed	
	2024	2023
9. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	121.183	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.759.523
Disponeret i alt	121.183	-1.759.523

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
10. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	157.365.542	150.330.255	140.390.542	133.355.255
Tilgang i årets løb	2.939.780	4.660.482	2.939.780	4.660.482
Afgang i årets løb	-2.444.328	-4.072.323	-2.444.328	-4.072.323
Overførsler	819.911	6.447.128	819.911	6.447.128
Kostpris ultimo	158.680.905	157.365.542	141.705.905	140.390.542
Afskrivninger primo	-49.679.129	-46.068.174	-47.539.358	-43.999.393
Årets afskrivninger	-2.475.203	-3.610.955	-2.404.213	-3.539.965
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	248.864	0	248.864	0
Afskrivninger ultimo	-51.905.468	-49.679.129	-49.694.707	-47.539.358
Regnskabsmæssig værdi ultimo	106.775.437	107.686.413	92.011.198	92.851.184
11. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	16.174.618	14.894.560	16.174.618	14.894.560
Tilgang i årets løb	2.523.883	1.280.058	2.523.883	1.280.058
Overførsler	371.342	0	371.342	0
Kostpris ultimo	19.069.843	16.174.618	19.069.843	16.174.618
Afskrivninger primo	-11.855.441	-10.659.352	-11.855.441	-10.659.352
Årets afskrivninger	-1.408.499	-1.196.089	-1.408.499	-1.196.089
Afskrivninger ultimo	-13.263.940	-11.855.441	-13.263.940	-11.855.441
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.805.903	4.319.177	5.805.903	4.319.177

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
12. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	30.188.851	18.839.374	30.188.851	18.839.374
Tilgang i årets løb	23.286.648	17.796.605	23.286.648	17.796.605
Afgang i årets løb	-50.735	0	-50.735	0
Overførsler	-1.191.253	-6.447.128	-1.191.253	-6.447.128
Kostpris ultimo	52.233.511	30.188.851	52.233.511	30.188.851
Regnskabsmæssig værdi				
ultimo	52.233.511	30.188.851	52.233.511	30.188.851
I tilgang i årets løb er der indregnet renter med en værdi på: 1.488.945 kr. (I alt: 2.343.506.)				
13. Skibe				
Kostpris primo	1.556.294	1.556.294	1.556.294	1.556.294
Kostpris ultimo	1.556.294	1.556.294	1.556.294	1.556.294
Afskrivninger primo	-1.031.294	-985.891	-1.031.294	-985.891
Årets afskrivninger	0	-45.403	0	-45.403
Afskrivninger ultimo	-1.031.294	-1.031.294	-1.031.294	-1.031.294
Regnskabsmæssig værdi				
ultimo	525.000	525.000	525.000	525.000

		Modervirksomhed	
		31/12 2024	31/12 2023
14. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris primo		10.740.000	10.740.000
Kostpris ultimo		10.740.000	10.740.000
Nedskrivninger primo		-309.340	-435.337
Årets resultat		12.399	194.597
Udbytte		-265.587	-84.218
Regulering af udskudt skat		15.618	15.618
Nedskrivninger ultimo		-546.910	-309.340
Regnskabsmæssig værdi ultimo		10.193.090	10.430.660
Tilknyttet virksomhed:			
		Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Havnepladsen 1 Vejle. ApS		Vejle	100 %

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
15. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Regnskabsmæssig værdi				
primo	23.742.641	26.989.618	23.742.641	26.989.618
Tilgang i årets løb	15.093.852	719.144	15.093.852	719.144
Afgang i årets løb	-18.973.352	-6.643.460	-18.973.352	-6.643.460
Regnskabsmæssig værdi				
ultimo	19.863.141	21.065.302	19.863.141	21.065.302
Årets kursregulering	1.451.029	2.677.339	1.451.029	2.677.339
Opskrivninger ultimo	1.451.029	2.677.339	1.451.029	2.677.339
Regnskabsmæssig værdi				
ultimo	21.314.170	23.742.641	21.314.170	23.742.641

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
16. Andre tilgodehavender				
Kostpris primo	10.583.885	12.011.806	12.783.885	14.211.806
Ikke indbetalt i årets løb	300.000	0	300.000	0
Tilgang i årets løb	1.742.556	0	1.742.556	0
Afgang i årets løb	-150.000	-860.921	-150.000	-860.921
Heraf forfalder indenfor 1 år	-959.841	-567.000	-959.841	-567.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.516.600	10.583.885	13.716.600	12.783.885
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	11.516.600	10.583.885	13.716.600	12.783.885
	11.516.600	10.583.885	13.716.600	12.783.885
17. Deposita				
Kostpris primo	29.400	29.400	29.400	29.400
Tilgang i årets løb	40.500	0	40.500	0
Kostpris ultimo	69.900	29.400	69.900	29.400
Regnskabsmæssig værdi ultimo	69.900	29.400	69.900	29.400
18. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger	339.831	496.000	339.831	496.000
	339.831	496.000	339.831	496.000
19. Hensættelser til udskudt skat				
De udskudte skatteforpligtelser vedrører bygninger og værdi af skattemæssige underskud i Grønland.				

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
20. Legater og andre mellemværender				
Gæld til Broderkredsen	857.305	927.665	857.305	927.665
Modtaget legat til Arken	18.748	22.248	18.748	22.248
Laurina Toft's Missionsfond	313.717	320.754	313.717	320.754
	1.189.770	1.270.667	1.189.770	1.270.667

21. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalt husleje	0	53.060	0	0
Omkostninger	8.956	0	8.956	0
Ringkjøbing-Skjern Kommune	87.000	87.000	87.000	87.000
	95.956	140.060	95.956	87.000

22. Oplysninger om dagsværdi

Koncern

	Børsnoterede aktier	Investeringsfo- reningsbeviser
Dagsværdi ultimo	15.515.070	3.299.100
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	666.352	39.970

23. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.151 tkr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 18.599 tkr.

23. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Foreningen har deponeret ejerpantebreve på i alt 16.000 tkr. til sikkerhed for mellemværendet med Grønlandsbanken. Ejerpantebrevene giver pant i ejendommen Marinevej 3, 3900 Nuuk, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 24.615 tkr.

Foreningen har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.500 tkr. til sikkerhed for mellemværendet med Grønlandsbanken. Ejerpantebrevene giver pant i ejendommen Sammiarneq 9, 3950 Aasiaat, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 21.563 tkr.

Foreningen har deponeret ejerpantebreve på i alt 14.000 tkr. til sikkerhed for mellemværendet med Grønlandsbanken. Ejerpantebrevene giver pant i ejendommen Frederik IX s Plads 5, 3911 Sisimiut, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 74.583 tkr.

Foreningen har deponeret 102 tkr. til sikkerhed for betaling af fragt til sømandshjemmene.

24. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Indenlandsk Sømandsmission har indgået følgende lejekontrakter:

Bredgade 5, Hvide Sande. Lejemålet har 3 måneders opsigelse og den månedlige husleje er 11 tkr.
Havnepladsen 1, Vejle. Lejemålet har 3 måneders opsigelse og den månedlige husleje er 31 tkr.

25. Nærtstående parter

Nærtstående parter omfatter bestyrelsen og generalsekretær. Der har ikke i 2024 været transaktioner med nærtstående parter udover løn til generalsekretæren og vederlag til bestyrelsesmedlemmerne.